
غیرت؛ چاقوی »مالک« زخم کاری
 یک قتل ناموسی دیگر با چاشنی گلایه های تکراری 

و سریال خلأهای قانونی؛
ادامه از صفحه یک...

و برادر شوهر مقتوله بودند را در کمتر از 
چهار ساعت شناسایی و در یک عملیات 

ضربتی در مخفیگاهشان دستگیر کردند.
اصلًا بر ما و جامعه ما چه 

گذشته است
سال هاست بحث کودک همسری و 
پیامدهای این امر و تبعات اجتماعی و 
حقوقی این امر از سوی کارشناسان فریاد 
زده می شود. اینکه یک دختر ۱۷ ساله کی 
ازدواج کرده و کی فرصت کرده از همسر 
و زندگی اش خسته شود و کی بتواند فرار 
کند و بگریزد و باقی قصه سوالاتی است که 
جای تأمل دارد که آیا پذیرفتن یک تعهد 
بزرگ به نام نکاح نباید فارغ از تمایلات 
جنسی و بلوغ جسمی و شرعی مورد توجه 
قرار بگیرد؟ فردی که قرار است متعهد یک 
قرارداد به نام نکاح شود چقدر آمادگی 
عقلی و روحی تعهد به این قرارداد لازم 
الاجرا را دارد؟ اصلًا بر ما و جامعه ما چه 
گذشته است که این طور نسبت به همدیگر 
وحشیگری روا می داریم؟ در تفکر آدم ها 
چه می گذرد که فردی را که یک روز عشق 
خود می دانستند را به بی رحمانه ترین 
روش ممکن از پای در می آوردند و 
از نمایش آن در ملأعام احساس افتخار 
می کنند؟ مطالبه گری زن ها در به رسمیت 
شناختن شان به عنوان جامعه ای از انسان ها 
همیشه چنان مورد تهاجم قرار گرفته است 
که می ترسیم بگوییم هیچ انسانی در این 
دنیا بر دیگری زعامت ندارد که اختیار 
جانش در دست آن فرد دیگر و جنس 

مذکر است.
 استیصال و ناامیدی دلیلی 

برای گریختن
ریحانه اشرف یک وکیل و مدافع حقوق 
زنان است. وی معتقد است آنچه من 
طی سال ها تجربه کاری و پژوهش در 
مسائل خانواده به آن رسیده ام این است 
که مهم ترین مشکل و مسئله در پیدایش 
این حجم پرونده های خانوادگی و به وجود 
آمدن چنین فجایعی این است که برخلاف 
مابقی عقود و قراردادها -که البته آن ها هم 
با کمترین مطالعه و درک منعقد می شود- 

افراد در پذیرش مسئله ازدواح و نکاح اصلًا 
متوجه نیستند که ازدواج یک قرارداد است 
با کلی وظایف و تبعات و آثار، ازدواج صرفاً 
پوشیدن لباس سفید عروسی و یک شب 
جشن و گرفتن هدایای رنگین نیست. 
این قرارداد چه برای زن و چه برای مرد 
تعهدات و وظایفی را به دنبال دارد که کمتر 
افراد به آن توجه می کنند یا آگاه هستند. 
وی ادامه داد: من از ریز اتفاقات این پرونده 
که تاکنون هم منتشر نشده آگاه نیستم، 

اما در پرونده های مشابه دیده ام که یکی 
از علت های فرار و گریختن استیصال و 
ناامیدی در جدایی یک زندگی نامطلوب 
است. وقتی طرف مطمئن است از هیچ 
راه قانونی و توافقی نمی تواند پایان یک 
زندگی غیر دلخواه را بخواهد تنها راه فرار و 

گریختن را انتخاب می کند.
در قانون ما عنوانی به نام »قتل 

ناموسی« نداریم
مینا جعفری حقوقدان و وکیل پایه یک 

دادگستری است. وی می گوید: شکل قتل 
بسیار وحشیانه و دردناک است و باعث 
می شود تشویش اذهان عمومی را داشته 
باشیم. همان طور که پدر بابک خرمدین 
بچه اش را قطعه قطعه کرد، این سبک 
خشونت در جنایت اهواز هم باعث تشویش 
اذهان عمومی و رعب و وحشت شده است. 
مسئله دیگر این است که در قانون ما عنوانی 
به نام »قتل ناموسی« نداریم. در حالی که به 
نظر می رسد باید داشته باشیم چون شکل 
و ماهیت قتل های ناموسی بسیار متفاوت از 
شکل و انگیزه سایر قتل هاست. برای همین 
نیازمند قانون گذاری مشخص و مدونی در 
این باره هستیم. انگیزه قتل های ناموسی 
مربوط به احساس مالکیت مردانه بر جان و 
جسم زن از سوی اقوام ذکور اوست و شکل 

قتل ها بسیار خشونت بار است.
شورای گردن زنی خانوادگی!!!

فاطمه باباخانی یک فعال حقوق 
زنان است. وی می گوید: هدف از کشتن هر 
زنی، تحت عنوان »مجازات« و »بی عفتی« 
یا »مهدورالدم« بودن و نمایش علنی آن 
باید به عنوان یک آسیب جدی اجتماعی 
سریعاً بررسی شود و راهکار جامعه 
شناختی- روان شناختی و حقوقی از سوی 
متخصصان امر ارائه شود. این زنان از هر 
جای دنیا که شده بازگردانده می شوند تا 
مجازات شوند. تا توسط شورای گردن زنی 
خانوادگی شان، در غیاب دادگاه و قانون 
عادلانه و بی طرف، برادرها و شوهرانشان 
نقش دادگاه و بازپرس و دادستان و شعبه 
اجرا را بازی کنند و امن ترین نقطه جهان 
که خانه بوده برای این زنان، تبدیل به 

قتلگاه شده!

4 نکته درباره غیرت سیاه؛

قانون و شرع اجازه خشونت 
نمی دهد

ماجرای قتل دردناک دختر اهوازی ابعاد مختلف 
دارد که نباید به صورت تک وجهی با آن مواجه شد.

مسئله اول تعیین تکلیف قاتل است. این قتل 
شنیع دو وجه فردی و اجتماعی دارد. طی همین 
یکی دو روز سلامت روان جامعه از این حیث بسیار 
صدمه دیده است. احساس ناامنی را ولو مقطعی 
بالا برده و جامعه را نسبت به فرهنگ و قوانین خود 
بدبین کرده است. بر این اساس به گواه شواهد 
تردیدناپذیر و به گفته خبره های این حوزه، جنبه 
اجتماعی قتل افساد فی الارض است و حکمش 
اعدام است. در قانون نیز آمده است کسی که برای 
ایجاد رعب و هراس .... دست به اسلحه ببرد.... 
مفسد فی الارض است. دو شرط نیز برای افساد 
فی الارض دیده است. یکی نیت و دومی آگاهی از 
نتیجه عمل. آگاهی از ثمره رعب و وحشت. رفتار 

قاتل از هردو منظر قابل تحلیل است.
نکته مهم تر اینکه اگر قانون در این موضوع ابهام 
دارد لازم است مجلس و دستگاه قضایی ورود 
کند و مسئله رعب و وحشت را متناسب با اقتضای 
زمان و فهم عامل از ثمره رفتارش بازتعریف دقیق 
داشته باشد. دوم: برخلاف آنچه شیادهای رسانه ای 
ضدانقلاب تبلیغ می کنند نه قانون و نه اسلام 
اجازه کشتن همسر را به بهانه واهی تعصب سیاه 
نمی دهد و آنچه قاتل مرتکب شده است هیچ 

نسبتی با غیرت دینی ندارد و باید قصاص شود.
سوم: مادر قاتل در گفت وگویی توضیح می دهد 
که چون اهل محل قاتل را متهم به »مرد نبودن« 
و »بی غیرتی« کرده اند او دست به این اقدام شنیع 
زده است. چنین فرهنگ جاهلانه ای بیش از هر 
چیز جای نگرانی دارد و در حقیقت باید برای 
این سنت غلط و نادرست غصه خورد و چاره 
اندیشید. این ماجرا بهانه ای است برای اصلاح 
فرهنگ غلط غیرت سیاه. چهارم: انتشار فیلم این 
حادثه ازسوی برخی رسانه ها اگرازسرعلم بوده 
بدون تردید خیانت است. درهیچ کجای دنیا یک 
حادثه دلخراش را این طور به نمایش نمی گذارند 
و رسانه ای نمی کنند. با هیچ قاعده رسانه ای نیز 
انتشار چنین صحنه های دردناکی توجیه پذیر 
نیست. بر این اساس ورود نهاد نظارتی به این 
موضوع وبرخورد با منتشرکننده های فیلم جای 
تقدیردارد چرا که مهم ترازیک حادثه، سلامت 
روانی جامعه واحساس امنیت است که با انتشار 
این قبیل عکس ها وفیلم ها صدمه جبران ناپذیر 
می بیند. روشن است که عدم انتشار فیلم به معنی 
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ادامه از صفحه یک... 
 توصیه می شود 5 روز در هفته، به مدت 
30 دقیقه پیاده روی کنید. در این مقاله 
به فواید پیاده روی برای کنترل قند خون 
پرداخته ایم. در مورد اینکه آیا پیاده روی 
برای سلامت شما مفید است یا خیر با 
پزشک مشورت کنید، همچنین در مورد 
اقدامات احتیاطی لازم از پزشک سؤال 

کنید.
کفش و جوراب: به منظور جلوگیری از 
ایجاد میخچه و پینه، باید از پاهای خود 
محافظت کنید. از کفش های مناسب ورزش 
و پیاده روی که معمولاً تخت و انعطاف پذیر 
هستند، استفاده کنید. از پوشیدن 
جوراب های پنبه ای اجتناب کنید و سعی 
کنید جوراب های ورزشی و جوراب های 

دیابتی جاذب رطوب بپوشید.
لباس ورزشی مخصوص پیاده روی: 
نباید لباس های تنگ بپوشید، لباس 
پیاده روی باید به حدی راحت و گشاد باشد 
که مانع از حرکت شما نشود. می توانید 
تیشرت و شلوار ورزشی راحت بپوشید. 
ترجیحاً به جای استفاده از لباس هایی با 
جنس پارچه پنبه، سعی کنید لباس هایی 

با پارچه پلی استر جاذب رطوبت بپوشید.
محل پیاده روی: می توانید برای پیاده روی 
از تردمیل استفاده کنید. اگر می خواهید 
بیرون از خانه پیاده روی کنید، می توانید در 

فضای سبز این کار را انجام دهید.
 کف پاهایتان را بررسی کنید: قبل و 
بعد از پیاده روی، حتماً کف پاهایتان را 
چک کنید، ممکن است متوجه تاول یا 
قرمزی شوید، که در صورت عدم توجه 
ممکن است باعث ایجاد زخم های جدی و 

خطرناک شود.
https://www.verywellfit.com :منبع

یافته ها

مدیر کل تأمین اجتماعی استان اصفهان:

بزرگ ترین چالش کسری صندوق بازنشستگی است
یلدا توکلی / گروه ایران

   tavakoli.yalda11@gmail.com

»در ۸ ماهه امسال تأمین اجتماعی استان اصفهان 3 هزار و ۶00 
میلیارد تومان کسری داشته است«. این مطلب را محسن ریاضی 
مدیر کل تأمین اجتماعی استان اصفهان اعلام کرد و گفت: 

پیش بینی شده تا آخر سال 5 هزار و ۴00 میلیارد تومان دخل و خرج 
ما تفاوت خواهد داشت. وی با بیان اینکه این کسری با شیب تندی 
درحال افزایش است، تصریح کرد: کسری منابع در سال های آینده 
مشکل اساسی برای ایفای تعهدات ماست و در حال حاضر این کسری 
از محل فروش دارایی یا وام ها پرداخت می شود. مدیر کل تأمین 
اجتماعی استان با یادآوری اینکه تمام صندوق های بازنشستگی 

در کشور مشکل دارند و دولت باید نگاه ویژه ای به آن ها داشته 
باشد، خاطرنشان کرد: مشکل تأمین اجتماعی در مقایسه با سایر 
صندوق ها کمتر است، اما نگاه تبعیض آمیز در تأمین کسری می شود. 
اگر کمک دولت نباشد صندوق ها در ایفای تعهدات خود دچار مشکل 
می شوند، درحالی که سازمان تأمین اجتماعی یک روز هم نمی تواند 
پرداخت مستمری و خدمات درمانی را عقب بیندازد. وی به اجرای 
همسان  سازی حقوق بازنشستگان از ابتدای امسال اشاره و تصریح کرد: 
همسان سازی را از ابتدای سال اجرا کردیم، اما هنوز اعتبار آن از محل 
بودجه دولت پرداخت نشده است. ریاضی تأکید کرد: در شرایط فعلی 

بزرگ ترین چالش تأمین اجتماعی کسری صندوق بازنشستگی است 
که امروز به بلوغ خود رسیده و دولت باید به آن کمک کند. مشکل 
اصلی ما کسری منابع است و جمعیت مخاطب ما باید این موضوع را 
بداند. وی با بیان اینکه مردم باید بدانند سازمان تأمین اجتماعی بنگاه 
خیریه نیست و نمی تواند هر سیاست و برنامه حمایتی را اجرا کند، 
گفت: برای اجرای هر برنامه نیازمند حمایت دولت هستیم. مدیر کل 
تأمین اجتماعی استان اصفهان عدم پایداری مالی و عدم شناخت 
کافی و فرهنگ بیمه ای در سطح جامعه را دو چالش اصلی تأمین 

اجتماعی اعلام کرد.


